
 

I.C. Leonardo da Vinci 
Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia 

Tel. 0522 585781 Fax. 0522 452889 

web www.icdavincireggioemilia.gov.it 

e-mail: reic847007@istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it   
Codice Univoco Ufficio: UF7CAY - codice CUP: G81H17000050006 

 

Prot.3366         Reggio Emilia 19/07/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea di Decisione C (2014)n 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni. 

“Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 

Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale   

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato con Delibera N. 7 del 21/12/2017 

e modificato in data 14/05/2018 con Delibera N. 14 che prevede il limite di Euro 4.000,00 per gli 

acquisti/affidamenti diretti;  
 

VISTO Il Decreto Legislativo n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici e delle concessioni” 

- (art.36 comma 2 lett. a); 
 

VISTO l’art. 34 D.I. 44/2001; 
 

TENUTO CONTO della necessità di acquistare materiale sportivo per la realizzazione dei moduli 

“Judo” e “Ping Pong”; 
 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel Progetto 7 del programma annuale 2018 è 

congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 
 

 

 

 

mailto:reic847007@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

1) l’espletamento della procedura per affidamento diretto dell’acquisto di materiale sportivo 

 

 - Imponibile € 1595,50  

-  IVA € 351.01 

Spesa complessiva stimata € 1946,51 
 

2) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’anno 2018 nel Progetto 7. 
 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Domenica Tassoni. 
 

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA Monica Manicardi. 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

       (Prof.ssa Domenica Tassoni) 

 


		2018-11-16T18:33:01+0100
	TSSDNC64D44H223Z




